
МАГ1ЛЁУСК1АБЛАСНЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

К1РАУСК1 РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАЦЦАТЬ СЁМАГА СКЛ1КАННЯ

РАШЭННЕ

ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

г. Юрауск г. Кировск

23 декабря 2016 г. № 32-5

О внесении изменения в
решение Кировского
районного Совета депутатов 
от 29 февраля 2016 № 22-2

На основании пункта 2 статьи 12 Налогового кодекса Республики 
Беларусь Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Пункт 4 Инструкции о налоге за владение собаками, утвержденной 
решением Кировского районного Совета депутатов от 29 февраля 2016 г. 
№ 22-2 «Об установлении на территории Кировского района местных 
налога и сбора, введении их в действие» (Национальный правовой 
Интернет-портал Республики Беларусь, 05.03.2016, 9/75321), изложить в 
следующей редакции:

«4. Ставка налога за владение собаками устанавливается в размере 0,3 
базовой величины за налоговый период, за исключением случая, 
определенного частью второй настоящего пункта.

Ставка налога за владение собаками за породы собак, включенные в 
перечень потенциально опасных пород собак, устанавливается в размере 
1,5 базовой величины за налоговый период.».

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 
«Юравец».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования.

Председатель Г.П.Слабодникова

УПКП «МОУТ», з. 2796, т. 1000

Главное управление юстиции 
Могилёвского областного исполнительного комитет. 

Нормативный правовой акт 
обязательную юридическую экспертизу прошеп


